Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023
Edital de Homologação - Parcial

Cargos sem PVP
05 de junho de 2023

O MUNICÍPIO DE TAIÚVA torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
PARCIAL (CARGOS COM PVP - MOTORISTA) do CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2023 conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO
1.1 O Prefeito do MUNICÍPIO DE TAIÚVA/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal,

torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO do Resultado Classificatório do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

para o emprego público de Motorista tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela,

após o cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital

Normativo.

1.2 O prazo de validade do presente Concurso Público será de 02 (dois) anos, a partir da data desta homologação,

podendo ser prorrogada uma única vez, por igual período, havendo necessidade, conveniência e interesse da

administração municipal.

1.3 E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de Homologação.

Taiúva/SP, 05 de junho de 2023.

LEANDRO JOSÉ JESUS BAPTISTA
Prefeito Municipal